## AD CHRISTOPHORUM IMMOLAM STOICUM. DE SE IPSO.

04\_31    v.1      Contemno quaedam, et calco superbia  
 2                laudabili. Cur, Immola, serviam  
 3                famae volutanti susurros ?  
 4                Cur timeam sine Marte linguas ?

5 Non est meum, si plebs amat aequior,  
 6 gaudere : si plebs odit iniquior,  
 7 dolere permistam lupinis  
 8 dedecorum decorumque mercem,  
 9 quae pisculento venditur in foro,  
 10 pari moneta solvo, quid interest ?  
 11 Contemnar a vili popello,  
 12 an celebrer, digito faventis  
 13 monstrandus, hic est. Seu mihi pollicem  
 14 Subura vertat, seu premat ; improba  
 15 virtute tantundem rependo.  
 16 Meque mea involuo lacerna.

## CANTATA FERIIS NATALICIIS CHRISTI. SPECULUM SINE MACULA.

04\_32 v.1 Ecce Crystallus sine labe pura :  
 2 cui suum toto Deus ore vultum  
 3 (filium) impressit, speculi nitentis  
 4 captus amore.  
 5 Tota jam vere, dea, tota pulcra es.  
 6 Tu quidem Virgo quoque pulcra : sed cum  
 7 Mater et Virgo celebraris ; es te  
 8 pulcrior ipsa.

## AD ALBERTUM MURRAM STOICUM. VERAE DIVITIAE.

04\_33 v.1 Sunt in tabernis ac stabulis opes,  
 2 foedumque cellis crimen olentibus.  
 3 Et in deorum fulget ara,  
 4 et cavea meretricis aurum.  
 5 Tam latro nummos, quam patriae pater  
 6 fert in crumena, nec magis integer  
 7 ac castus argento sacerdos,  
 8 quam fruitur sceleratus augur.  
 9 Quod si potentes illecebros forent,  
 10 Alberte, verum divitiae bonum :  
 11 illas haberet sola virtus,  
 12 sola daret ; neque sic profanis  
 13 concederentur mentibus, ut sacris.  
 14 Passim frequenti ridiculum foro  
 15 plebeia mendicaret aera  
 16 flagitium ; vacuusque culpae,  
 17 iret per omnes plenus opum vias.  
 18 Sic ergo tecum : cur inhio lucris ?  
 19 Quam magna certatim ferentem  
 20 numquam animo meliore possunt  
 21 donare, quam sit : sed neque reddere  
 22 ablata pejorem ? An vacuas manus  
 23 mens plena non compenset, auro  
 24 nobilior ? Satis est agellus  
 25 desideranti quod satis. Unice  
 26 possessus a me sufficio mihi.  
 27 Quid plura quaeram ? Parva si sunt  
 28 optima : si bonus ipse praesto.

## AD VIRGINEM MATREM. IN CRYPTA MONACENSI PROPITIAM.

04\_34 v.1 Te licet, Virgo, decuisset arcus :  
 2 qualis immani Latiae coruscat  
 3 Urbis in templo ; croceisve pingit  
 4 nubibus Iris.  
 5 Hic tenebroso tamen in recessu,  
 6 parva contentam facilemque tecti  
 7 ara sustentat ; modicaeque gaudes  
 8 nomine cryptae,  
 9 qui sit, o puri sata luce solis ?  
 10 Plurimum gaudes aditu sacrae ca-  
 11 liginis pleno, bene quam replevit  
 12 entheus horror.  
 13 Testis Oetingae celebrata sedes,  
 14 noctis arcanae pretio verenda :  
 15 quaeque famosum nemus Helvetarum  
 16 reddit Eremus.  
 17 Anne, quod sicut Cedarena pellis,  
 18 ipsa fis pulchro quoque nigra vultu ;  
 19 decolorantis nimios Olympi  
 20 passa calores ;  
 21 anne servorum domitura fastum.  
 22 Nunc quoque ancillam Domini professa,  
 23 culmen aularum, radiosque, et aurum  
 24 sponte remittis ?  
 25 Forsan, ut nobis adimas pudorem,  
 26 et scelus toto fateamur ore,  
 27 amoves lumen, nebulaque sepis  
 28 judicis iram.  
 29 Quidquid est, tales tenebras amamus.  
 30 Dulcis obscurae placet aedis umbra.  
 31 Prae palatino mihi ridet iste  
 32 augulus horto,